
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 42. jednání, dne 03.04.2024 Strana 1 / 17 

Zápis jednání 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. RMČ 42 

konané dne 03.04.2024 

USN RM 139/2024 – 161/2024 
Přítomni: starosta – Ing. Jiří Vintiška 

zástupci starosty – Ing. Alexander Lochman, Ph.D. (mimo body 8 – 12, 15 – 20, 23), Ing. Michal 
Motyčka, Ph.D., Mgr. Soňa Černá, Martin Slavík 
radní – Ing. Miloslav Krejčíček, Mgr. Martin Střelec 
tajemník – Ing. Jiří Janků 
zapisovatelka – Hana Laušová, DiS. 

Nepřítomen: Ing. Alexander Lochman, Ph.D. (v bodech 8 – 12, 15 – 20, 23) 

Pořadí 
Číslo 
usnesení 

Číslo 
materiálu 

Věc Značka 

SCHVÁLENÁ USNESENÍ 

1 
USN RM 
139/2024 

BJ 176/2024 
Návrh pověření člena Zastupitelstva městské části Praha-Čakovice 
funkcí oddávajícího při uzavírání manželství 

OOS/MŘ 

2 
USN RM 
140/2024 

BJ 153/2024 
Žádost o pronájem Půdního ateliéru na zámku Čakovice, 
Cukrovarská 1, Praha - Čakovice 

OBHSB/To 

3 
USN RM 
141/2024 

BJ 159/2024 
Druhý záměr pronájmu nebytového prostoru garáže ev. č. , na 
pozemku parc. č. 322, k.ú. Čakovice - nabídky 

OBHSB/To 

4 
USN RM 
142/2024 

BJ 160/2024 
Dohoda o ukončení nájmu bytu č.  

 
OBHSB/To 

5 
USN RM 
143/2024 

BJ 127/2024 
Návrh na zastavení exekuce k bytu č.  - 

 z důvodu úmrtí 
OBHSB/Ve 

6 
USN RM 
144/2024 

BJ 157/2024 
Návrh změny pojistné smlouvy pro pojištění majetku a 
odpovědnosti 

OBHSB/Ve 

7 
USN RM 
145/2024 

BJ 154/2024 Návrh na zastavení dlouhodobě bezvýsledné exekuce OBHSB/Ve 

8 
USN RM 
146/2024 

BJ 162/2024 
Žádost o souhlas se snesením vlečky na pozemcích parc. č. 1252/43, 
1252/22, 1252/1 a 1252/88 v obci Praha, k.ú. Čakovice 

OIUR/PK 

9 USN RM BJ 163/2024 Žádost o stanovisko k akci "MČ Praha-Čakovice - rekonstrukce OIÚR/PB 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 42. jednání, dne 03.04.2024 Strana 2 / 17 

147/2024 komunikace Kostelecká" 

10 
USN RM 
148/2024 

BJ 164/2024 
Žádost o souhlas s projektovou dokumentací k záměru realizace 
akce "Zateplení bytového domu Polabská 162" 

OIÚR/PB 

11 
USN RM 
149/2024 

BJ 165/2024 
Cenová nabídka na vypracování dodatku k dokumentaci DUR/DSP 
vč. inženýrské činnosti "MČ Praha - Čakovice, Rekonstrukce 
komunikace U Párníků" 

OIÚR/PB 

12 
USN RM 
150/2024 

BJ 166/2024 
Změna zhotovitele vzešlého z výběrového řízení (VŘ) na akci: Oprava 
povrchu komunikace Hamplova a obnova stávajících sjezdů z 
komunikací Hamplova, Čápova a Froňkova v MČ Praha-Čakovice 

OIÚR/PB 

13 
USN RM 
151/2024 

BJ 167/2024 Studie Café Restaurant Antonie OŽPaMp/Dl 

14 
USN RM 
152/2024 

BJ 170/2024 Novostavba střediska technických služeb v Čakovicích OŽPaMp/Dl 

15 
USN RM 
153/2024 

BJ 171/2024 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 289/2022 OŽPaMp/Dl 

16 
USN RM 
154/2024 

BJ 172/2024 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 205/2022 OŽPaMp/Dl 

17 
USN RM 
155/2024 

BJ 173/2024 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 188/2022 OŽPaMp/Dl 

18 
USN RM 
156/2024 

BJ 174/2024 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 203/2022 OŽPaMp/Dl 

19 
USN RM 
157/2024 

BJ 175/2024 
Veřejná zakázka "Dostavba a rozšíření ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše, 
Praha-Čakovice - Etapa B2 a C" - vyhlášení zadávacího řízení 

OŽPaMp/Dl 

20 
USN RM 
158/2024 

BJ 177/2024 
Návrh nařízení HMP, o požadavcích na výstavbu v hlavním městě 
Praze (pražské stavební předpisy) 

OŽPaMp/Dl 

21 
USN RM 
159/2024 

BJ 168/2024 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci se společností Zahrádky 
Třeboradice, s.r.o. 

ZS/AL 

22 
USN RM 
160/2024 

BJ 179/2024 
Dohoda o ukončení nájemní smlouvy o pronájmu garáže na 
pozemku parc. č. 1234/2 

OBHSB/To 

23 
USN RM 
161/2024 

BJ 181/2024 Územní studie VRÚ Letňany-Kbely - připomínky MČ Praha-Čakovice OŽPaMp/Dl 

 
 
 
       ........................................................                          ................................................... 
                    Ing. Jiří Vintiška             Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 

      starosta                                          1. zástupce starosty 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 42. jednání, dne 03.04.2024 Strana 3 / 17 

 
     

  
  
  
  

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   Č A K O V I C E 
  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městské části 42. jednání datum konání: 03.04.2024 
 __________________________________________________________________________  

  
čís. USN RM 139/2024 - USN RM 161/2024 

  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

  
  
  

........................................ 

  
  
  

........................................ 
Ing. Jiří Vintiška 

starosta 
  
 

Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 
1. zástupce starosty 

  
 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 42. jednání, dne 03.04.2024 Strana 4 / 17 

  
Přehled usnesení MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE dle čísel ze dne: 

03.04.2024 
  

Číslo Název Předkladatel 
 __________________________________________________________________________  

USN RM 
139/2024 

Návrh pověření člena Zastupitelstva městské části 
Praha-Čakovice funkcí oddávajícího při uzavírání 
manželství 

Martina Řepková 

USN RM 
140/2024 

Žádost o pronájem Půdního ateliéru na zámku 
Čakovice, Cukrovarská 1, Praha - Čakovice 

Markéta Baťková 

USN RM 
141/2024 

Druhý záměr pronájmu nebytového prostoru 
garáže ev. č.  
Čakovice - nabídky 

Markéta Baťková 

USN RM 
142/2024 

Dohoda o ukončení nájmu bytu č.  
 

Markéta Baťková 

USN RM 
143/2024 

Návrh na zastavení exekuce k bytu  
  z důvodu úmrtí 

Markéta Baťková 

USN RM 
144/2024 

Návrh změny pojistné smlouvy pro pojištění 
majetku a odpovědnosti 

Markéta Baťková 

USN RM 
145/2024 

Návrh na zastavení dlouhodobě bezvýsledné 
exekuce 

Markéta Baťková 

USN RM 
146/2024 

Žádost o souhlas se snesením vlečky na 
pozemcích parc. č. 1252/43, 1252/22, 1252/1 a 
1252/88 v obci Praha, k.ú. Čakovice 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
147/2024 

Žádost o stanovisko k akci “MČ Praha-Čakovice - 
rekonstrukce komunikace Kostelecká” 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
148/2024 

Žádost o souhlas s projektovou dokumentací k 
záměru realizace akce “Zateplení bytového domu 
Polabská 162” 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
149/2024 

Cenová nabídka na vypracování dodatku k 
dokumentaci DUR/DSP vč. inženýrské činnosti “MČ 
Praha - Čakovice, Rekonstrukce komunikace U 
Párníků” 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
150/2024 

Změna zhotovitele vzešlého z výběrového řízení 
(VŘ) na akci: Oprava povrchu komunikace 
Hamplova a obnova stávajících sjezdů z 
komunikací Hamplova, Čápova a Froňkova v MČ 
Praha-Čakovice 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
151/2024 

Studie Café Restaurant Antonie Ing. Alexander 
Lochman, PhD. 

USN RM 
152/2024 

Novostavba střediska technických služeb v 
Čakovicích 

Ing. Alexander 
Lochman, PhD. 

USN RM 
153/2024 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 289/2022 Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
154/2024 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 205/2022 Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
155/2024 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 188/2022 Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
156/2024 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 203/2022 Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM Veřejná zakázka “Dostavba a rozšíření ZŠ a MŠ Mgr. Ing. Eva 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 42. jednání, dne 03.04.2024 Strana 5 / 17 

157/2024 Dr. Edvarda Beneše, Praha-Čakovice - Etapa B2 a 
C” - vyhlášení zadávacího řízení 

Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
158/2024 

Návrh nařízení HMP, o požadavcích na výstavbu v 
hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy) 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

USN RM 
159/2024 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci se 
společností Zahrádky Třeboradice, s.r.o. 

Ing. Alexander 
Lochman, PhD. 

USN RM 
160/2024 

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy o pronájmu 
garáže na pozemku parc. č. 1234/2 

Markéta Baťková 

USN RM 
161/2024 

Územní studie VRÚ Letňany-Kbely - připomínky 
MČ Praha-Čakovice 

Mgr. Ing. Eva 
Dlouhá, LL.M., MBA 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 42. jednání, dne 03.04.2024 Strana 6 z 17 
  

Návrh pověření člena Zastupitelstva městské části Praha-Čakovice 
funkcí oddávajícího při uzavírání manželství 

1 

  
Usnesení číslo: USN RM 139/2024 
  
Rada městské části 

1) pověřuje 
  v souladu s § 658 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s §11a odst. 1 písm. b) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, funkcí oddávajícího při uzavírání manželství v MČ Praha-
Čakovice paní zastupitelku Ivanu Heřmánkovou a pana zastupitele Ing. Miloslava 
Krejčíčka. 

  
  1. Martina Řepková, Vedoucí OOS 
  Usnesením vyrozumět MČ Praha 18 
  Termín:  15.04.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Žádost o pronájem Půdního ateliéru na zámku Čakovice, 
Cukrovarská 1, Praha - Čakovice 

2 

  
Pan Nicholas Paul Wilson požádal o snížení sazby nájemného za pronájem Půdního 
ateliéru za účelem pořádání sportovně - anglického kurzu. 
  
Usnesení číslo: USN RM 140/2024 
  
Rada městské části 

1) se seznámila 
  s žádostí pana Nicholase Paula Wilsona o snížení hodinové sazby nájemného za 

pronájem Půdního ateliéru na adrese Cukrovarská 1, Praha - Čakovice za účelem 
pořádání sportovně - anglického kurzu v období 17.06.2024 - 21.06.2024 v čase 
08:00 - 16:00 (s omezenou dobou pronájmu 19.06 a 20.06 - oba tyto dny v čase 
08:00 - 15:00) a 24.06.2024 - 28.06.2024 v čase 08:00 - 16:00 (s omezenou 
dobou pronájmu 27.06 v čase 08:00 - 15:00). 

  
2) schvaluje 
  pronájem Půdního ateliéru, na adrese Cukrovarská 1, Praha - Čakovice, panu 

Nicholasi Paulu Wilsonovi, IČ: 06496334 se sídlem Mirovická 1091/36, Praha - 
Kobylisy za účelem pořádání sportovně - anglického kurzu za částku 12 000,- Kč 
za celou dobu pořádání kurzu (tj. od 17.06. do 21.06.2024 a od 24.06. 
do 28.04.2024).  

  
  1. Markéta Baťková, Vedoucí OBHSB 
  Zajistit plnění usnesení. 
  Termín:  02.03.2020 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 42. jednání, dne 03.04.2024 Strana 7 z 17 
  

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Druhý záměr pronájmu nebytového prostoru garáže ev. č. na 
pozemku parc. č. , k.ú. Čakovice - nabídky 

3 

  
Vyhodnocení obdržených cenových nabídek na pronájem nebytového prostoru garáže 
ev. č.  
  
Usnesení číslo: USN RM 141/2024 
  
Rada městské části 

1) se seznámila 
  s cenovou nabídkou na pronájem nebytového prostoru - garáže ev. č.  

postavené na pozemku parc. č. , obec Praha, k.ú. Čakovice k parkování 
vozidel. 

Celkem byla doručena jedna cenová nabídka: 

-  

cena nájemného za 1 měsíc - 2.200 Kč včetně DPH 
  
2) schvaluje 
  uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 5 let od 15.04.2024, na pronájem 

nebytového prostoru - garáže č.  postavené na pozemku parc. č. , obec Praha, 
k.ú. Čakovice s  

a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. 
Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem smlouvy. 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Dohoda o ukončení nájmu bytu č.  
 

4 

  
Žádost o ukončení nájmu bytu č. , dohodou k 
30.04.2024. 
  
Usnesení číslo: USN RM 142/2024 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s ukončením nájemního vztahu k bytu č.  

       
dohodou, ke dni 30.04.2024. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem dohody o ukončení nájmu bytu. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 42. jednání, dne 03.04.2024 Strana 8 z 17 
  

  
  1. Linda Tomasová, Referent OBHSB 
  Informovat žadatele a připravit náležitosti spojené s ukončením nájmu bytu. 
  Termín:  30.04.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Návrh na zastavení exekuce k bytu č.  
 z důvodu úmrtí 

5 

  
Předložení návrhu na zastavení exekuce k bytu č.  
  
Usnesení číslo: USN RM 143/2024 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  se zastavením exekuce proti  

 z důvodu úmrtí. 
  
  1. Adéla Vecková, Referent OBHSB 
  Informovat Exekuční úřad o rozhodnutí rady. 
  Termín:  08.04.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Návrh změny pojistné smlouvy pro pojištění majetku a 
odpovědnosti 

6 

  
Předložení návrhu změny pojistné smlouvy pro pojištění majetku a odpovědnosti 
  
Usnesení číslo: USN RM 144/2024 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  dodatek č. 1 pro změnu pojistné smlouvy u pojišťovny Generali Česká pojišťovna, 

a. s., Spálená 75/16, Praha 1, IČO: 452 72 956, týkající se pojištění majetku a 
odpovědnosti v rámci katastru MČ Praha-Čakovice. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem dodatku č. 1 k pojistné smlouvě. 
  
  1. Adéla Vecková, Referent OBHSB 
  Zajistit podpis na pojistné smlouvě. 
  Termín:  19.04.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 42. jednání, dne 03.04.2024 Strana 9 z 17 
  

  
 _________________________________________________________________________  

  
Návrh na zastavení dlouhodobě bezvýsledné exekuce 7 
  
Předložení návrhu na zastavení dlouhodobě bezvýsledné exekuce 
  
Usnesení číslo: USN RM 145/2024 
  
související USN RM 463/2017 
související 
  
Rada městské části 

1) bere na vědomí 
  usnesení soudního exekutora JUDr. Moniky Elfamrkové, 115 EX 1270/2017, 

vázané na exekuční řízení proti VB GROUP BUILDING s.r.o. v likvidaci, Tyršova 
860, 441 01 Podbořany, IČ: 28624670, ve kterém se MČ Praha-Čakovice vyzývá, 
aby se vyjádřila, zda souhlasí se zastavením exekuce či zda nesouhlasí se 
zastavením exekuce. 

  
2) souhlasí 
  se zastavením dlouhodobě bezvýsledné exekuce proti spol. VB Group Building 

s.r.o. v likvidaci, Tyršova 860, Podbořany, IČ: 28624670. 
  
  1. Adéla Vecková, Referent OBHSB 
  Informovat AK Chytil&Mann o rozhodnutí rady 
  Termín:  04.04.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Žádost o souhlas se snesením vlečky na pozemcích parc. č. 
1252/43, 1252/22, 1252/1 a 1252/88 v obci Praha, k.ú. Čakovice 

8 

  
Žádost o souhlas se snesením vlečky, která se nachází na pozemcích parc. č. 1252/43, 
1252/22, 1252/1 a 1252/88 v obci Praha, k.ú. Čakovice. 
  
Usnesení číslo: USN RM 146/2024 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  se snesením vlečky, která se nachází na pozemcích parc. č. 

1252/43, 1252/22, 1252/1 a 1252/88 v obci Praha, k.ú. Čakovice, a pověřuje 
starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem plné moci pro firmu Dr. ZENKL s.r.o., 
Šibenička 808, 251 64 Mnichovice, IČ: 61678937, ve věci zastupování MČ Praha - 
Čakovice ve správních řízeních směřujících k rozhodnutí o odstranění této koncové 
části dráhy. 

Žadatel: Ing. Jiří Vintiška, starosta, Městská část Praha - Čakovice, nám. 25. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 42. jednání, dne 03.04.2024 Strana 10 z 17 
  

března 121/1, 196 00 Praha 9 
  
  1. Petr Kašper, Referent OIUR 
  Zajistit podpis plné moci a zaslat zmocněnci. 
  Termín:  12.04.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Žádost o stanovisko k akci “MČ Praha-Čakovice - rekonstrukce 
komunikace Kostelecká” 

9 

  
Usnesení číslo: USN RM 147/2024 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s projektem akce “MČ Praha-Čakovice - rekonstrukce komunikace Kostelecká“. 

Žadatel: Ing. Václav Tesárek, K lukám 641/26, Praha 4, IČO: 12605999 
Investor: MČ Praha-Čakovice, nám. 25. března 121/1, Praha 9, IČO: 00231291 
Autor PD: PRO-CONSULT s.r.o., Jankovcova 1055/13, Praha 7, IČO: 26509172 
(12/2023) 

  
  1. Ing. Petr Brabec, Referent OIUR 
  Zaslat výpis usnesení a potvrzenou situaci žadateli 
  Termín:  19.04.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Žádost o souhlas s projektovou dokumentací k záměru realizace 
akce “Zateplení bytového domu Polabská 162” 

10 

  
Usnesení číslo: USN RM 148/2024 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s projektovou dokumentací k záměru realizace akce “Zateplení bytového domu 

Polabská 162” na poz. parc. č. 13/30, 13/62, vše v obci Praha, k.ú. Miškovice.  

Žadatel a investor: Společenství vlastníků Polabská 162, Polabská 162, Praha 9, 
IČO: 27073190 
Autor PD: Ing. arch Adam Jevický, Erbenova 805, 739 61, Třinec, IČO: 87711362 
(01/2024) 

  
  1. Ing. Petr Brabec, Referent OIUR 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 42. jednání, dne 03.04.2024 Strana 11 z 17 
  

  Zaslat výpis usnesení a potvrzenou situaci žadateli 
  Termín:  19.04.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Cenová nabídka na vypracování dodatku k dokumentaci DUR/DSP 
vč. inženýrské činnosti “MČ Praha - Čakovice, Rekonstrukce 
komunikace U Párníků” 

11 

  
Usnesení číslo: USN RM 149/2024 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  cenovou nabídku zhotovitele Lukáš Kulhánek, Seletice 24, 28934 Seletice IČO: 

88927920, na vypracování dodatku dokumentace investiční akce “MČ Praha-
Čakovice, Rekonstrukce komunikace U Párníků” vč. inženýringu, v celkové výši 
97.000,- Kč bez DPH (21%) a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku podpisem 
objednávky. 

  
  1. Ing. Petr Brabec, Referent OIUR 
  Zajistit vystavení a podepsání objednávky 
  Termín:  19.04.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Změna zhotovitele vzešlého z výběrového řízení (VŘ) na akci: 
Oprava povrchu komunikace Hamplova a obnova stávajících sjezdů 
z komunikací Hamplova, Čápova a Froňkova v MČ Praha-Čakovice 

12 

  
Usnesení číslo: USN RM 150/2024 
  
Rada městské části 

1) bere na vědomí 
  odstoupení zhotovitele, vzešlého z Výběrového řízení zakázky malého rozsahu na 

akci: Oprava povrchu komunikace Hamplova a obnova stávajících sjezdů z 
komunikací Hamplova, Čápova a Froňkova v MČ Praha-Čakovice, KVS stavební, 
s.r.o., IČO: 289 82 703, Kolbenova 616/34, 190 00 Praha 9, na základě jeho 
písemného oznámení ze dne 27.3.2024. 

  
2) schvaluje 
  uzavření smlouvy o dílo na akci “Oprava povrchu komunikace Hamplova a obnova 

stávajících sjezdů z komunikací Hamplova, Čápova a Froňkova v MČ Praha-
Čakovice“, dle cenové nabídky druhého ve vyhodnoceném pořadí, společnosti MV 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 42. jednání, dne 03.04.2024 Strana 12 z 17 
  

Bau, s.r.o., IČO: 023 76 351, Počernická 3104/27, 100 00 Praha 10, v celkové 
výši 2.069.351,02 Kč bez DPH, a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. 
zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D., podpisem smlouvy. 

  
  1. Ing. Petr Brabec, Referent OIUR 
  Informovat uchazeče, administrace smlouvy o dílo 
  Termín:  29.03.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Studie Café Restaurant Antonie 13 
  
Usnesení číslo: USN RM 151/2024 
  
Rada městské části 

1) se seznámila 
  s návrhy studií Café Restaurant Antonie a schvaluje Variantu B_Final. 
  
  1. Mgr. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Informovat zhotovitele. 
  Termín:  10.04.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Novostavba střediska technických služeb v Čakovicích 14 
  
Etapizace projektu a stavby 
  
Usnesení číslo: USN RM 152/2024 
  
Rada městské části 

1) se seznámila 
  s etapizací projektu a stavby “Novostavba střediska technických služeb a 

sběrného dvora v Čakovicích”. 
  
  1. Mgr. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Informovat zhotovitele. 
  Termín:  10.04.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 42. jednání, dne 03.04.2024 Strana 13 z 17 
  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 289/2022 15 
  
Ošetření travnatých ploch na sídlišti Zámecký park - prodloužení na rok 2024 
  
Usnesení číslo: USN RM 153/2024 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  předložený návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 289/2022 na “provádění 

ošetření travnatých ploch - seče trávy beze sběru - na sídlišti Zámecký park” ze 
dne 29.6.2022 a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. 
Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem tohoto dodatku. 

  
  1. Mgr. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit podpisy dodatku č. 2. 
  Termín:  17.04.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 205/2022 16 
  
Ošetření travnatých ploch podél cyklostezek v lokalitě na Havraňáku - prodloužení na 
rok 2024 
  
Usnesení číslo: USN RM 154/2024 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  předložený návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 205/2022 na “provádění 

ošetření travnatých ploch podél cyklostezek v lokalitě na Havraňáku” ze dne 
6.5.2022 a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. 
Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem tohoto dodatku. 

  
  1. Mgr. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit podpisy dodatku č. 2. 
  Termín:  17.04.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 188/2022 17 
  
Provádění údržby trvalkových a květinových záhonů - prodloužení na rok 2024 
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 42. jednání, dne 03.04.2024 Strana 14 z 17 
  

Usnesení číslo: USN RM 155/2024 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  předložený návrh dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 188/2022 na “provádění 

údržby trvalkových a květinových záhonů v Čakovicích, Miškovicích a 
Třeboradicích” ze dne 19.4.2022, a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. 
zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem tohoto dodatku. 

  
  1. Mgr. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit podpisy dodatku č. 3. 
  Termín:  17.04.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 203/2022 18 
  
Ošetření travnatých a květnatých ploch podél nově vybudovaných cyklostezek v ulici 
Svěceného a Tryskovická - prodloužení na rok 2024 
  
Usnesení číslo: USN RM 156/2024 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  předložený návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 203/2022 na “provádění 

ošetření travnatých a květnatých ploch podél nově vybudovaných cyklostezek v 
ulici Svěceného a Tryskovická” ze dne 6.5.2022 a pověřuje starostu Ing. Jiřího 
Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem tohoto 
dodatku. 

  
  1. Mgr. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zajistit podpisy dodatku č. 2. 
  Termín:  17.04.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Veřejná zakázka “Dostavba a rozšíření ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše, 
Praha-Čakovice - Etapa B2 a C” - vyhlášení zadávacího řízení 

19 

  
Výběr zhotovitele. 
  
Usnesení číslo: USN RM 157/2024 
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 42. jednání, dne 03.04.2024 Strana 15 z 17 
  

Rada městské části 

1) rozhodla 
  o zahájení užšího řízení dle § 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (ZZVZ), na zadání veřejné zakázky s názvem 
„DOSTAVBA A ROZŠÍŘENÍ ZŠ A MŠ Dr. EDVARDA BENEŠE, PRAHA-ČAKOVICE – 
ETAPA B2 a C“, a to postupem dle § 58 odst. 2 ZZVZ, tj. odesláním předběžného 
oznámení podle § 34 ZZVZ k uveřejnění způsobem podle § 212 ZZVZ, jimž bude 
zadavatel vyzývat dodavatele k projevení předběžného zájmu.   

  
2) pověřuje 
  administrací zadávacího řízení ve smyslu § 43 ZZVZ a přípravou zadávacích 

podmínek k této veřejné zakázce ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ JUDr. VLADIMÍR TÖGEL 
– advokát, se sídlem Praha 5, 150 00, Ostrovského 253/3, IČO: 12493031. 

  
  1. Mgr. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Informovat pověřenou AK. 
  Termín:  10.04.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Návrh nařízení HMP, o požadavcích na výstavbu v hlavním městě 
Praze (pražské stavební předpisy) 

20 

  
Připomínkové řízení 
  
Usnesení číslo: USN RM 158/2024 
  
Rada městské části 

1) se seznámila 
  s návrhem nařízení hlavního města Prahy, o požadavcích na výstavbu v hlavním 

městě Praze (pražských stavebních předpisů) a schvaluje k tomuto dokumentu 
následující připomínky: 

- k §25 návrhu PSP městská část Praha-Čakovice prostřednictvím RMČ upozorňuje 
na skutečný (nikoliv předpokládaný) nedostatek parkovacích míst v nově 
vznikajících obytných souborech. To generuje poté náklady městské části na 
tvorbu doplňkových řešení této problematiky. Navrhovaná úprava PSP tuto 
skutečnost nereflektuje. Navrhujeme navýšit limit pro maximální počet 
parkovacích míst v obytných souborech.  
- k §22 návrhu PSP městská část Praha-Čakovice prostřednictvím RMČ navrhuje 
zvážit ponechání současné praxe z hlediska odstupů stavby od hranice sousedního 
pozemku. 

  
  1. Mgr. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zaslat usnesení IPR Praha 
  Termín:  12.04.2024 
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 42. jednání, dne 03.04.2024 Strana 16 z 17 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci se společností Zahrádky 
Třeboradice, s.r.o. 

21 

  
Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci č. 394/2022 ze dne 5.10.2022 
  
Usnesení číslo: USN RM 159/2024 
  
Rada městské části 

1) schvaluje 
  návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci č. 394/2022 ze dne 5.10.2022 

se společností Zahrádky Třeboradice s.r.o., IČ 11876689, se sídlem Trhové Sviny, 
PSČ 37401 a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. 
Alexandera Lochmana, Ph.D. jejím podpisem. 

  
  1. Marcela Lapková, Sekretariát vedení ÚMČPČ 
  zajistit podpis dodatku 
  Termín:  24.04.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

 _________________________________________________________________________  
  

Dohoda o ukončení nájemní smlouvy o pronájmu garáže na 
pozemku parc. č.  

22 

  
Žádost o ukončení nájemní smlouvy o pronájmu garáže na pozemku parc. č.  
Praha - Čakovice, dohodou k 15.04.2024. 
  
Usnesení číslo: USN RM 160/2024 
  
Rada městské části 

1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy na garáž na pozemku parc. č. , Praha - 

Čakovice, s  
, dohodou ke dni 15.04.2024. 

Pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera 
Lochmana, Ph.D. podpisem dohody o ukončení nájmu. 

  
  1. Linda Tomasová, Referent OBHSB 
  Informovat žadatele a připravit náležitosti spojené s ukončením nájmu. 
  Termín:  30.04.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

 . 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 42. jednání, dne 03.04.2024 Strana 17 z 17 
  

  
 _________________________________________________________________________  

  
Územní studie VRÚ Letňany-Kbely - připomínky MČ Praha-Čakovice 23 
  
Usnesení číslo: USN RM 161/2024 
  
Rada městské části 

1) se seznámila 
  s návrhem dodatku zadání Územní studie VRÚ Letňany-Kbely a schvaluje 

připomínky k tomuto dokumentu dle textu v příloze. 
  
  1. Mgr. Ing. Eva Dlouhá, LL.M., MBA, Vedoucí OŽPaMp 
  Zaslat usnesení MHMP 
  Termín:  12.04.2024 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
 _________________________________________________________________________  

  
 


	Zápis jednání
	RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI
	jednání č. RMČ 42
	konané dne 03.04.2024
	USN RM 139/2024 – 161/2024



